НОВОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

31-е внеочередное заседание                              2 созыва

РЕШЕНИЕ

от «14» марта 2022г.                 с. Новопавловка                                             № 215

Об участии в конкурсном отборе

проектов инициативного бюджетирования

на территории городских и сельских поселений,

муниципальных районов Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от

29.05.2020 №77-ЗРК/2020 «Об инициативном бюджетировании в Республике Крым»,

постановлением Совета министров Республики Крым от 16.10.2020 №658 «О некоторых вопросах

реализации инициативного бюджетирования на территории Республики Крым», Уставом

муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым,  Новопавловский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Администрации Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым

1.1. принять участие в конкурсном отборе проектов, направленных на решение вопросов

местного значении и содержащие мероприятия по развитию объектов общественной

инфраструктуры на территории городских и сельских поселений, муниципальных районов

Республики Крым (за исключением проектов, требующих получения разрешения на

строительство, реконструкцию), направив для участия инициативный проект «Работы по

благоустройству территории детской площадки, расположенной по адресу: Республика Крым,

Красноперекопский р-н, с. Долинка, ул. Огородняя, 1/4».

1.2. предусмотреть в бюджете Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым средства на реализацию проекта в размере 150 000

руб.

2. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на Постоянную депутатскую

комиссию по бюджету, экономике, местным налогам и сборам.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале Правительства

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные

образования Красноперекопского района, подраздел Новопавловское сельское поселение.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Новопавловского сельского совета -

глава администрации Новопавловского сельского поселения                                     А.А. Артемова